Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2022 года                                                                                     № 326
г. Могоча
Об увеличении размеров должностного оклада денежного содержания выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы  в муниципальном районе «Могочинский район»

Руководствуясь пунктом 11 Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 09.06.2020 № 195 (в ред. Постановлений  Правительства Забайкальского края от 18.12.2020 № 566, от 17.12.2021 № 512, от 11.04.2022 № 130, от 13.05.2022 № 167), ст. 24 Устава муниципального района «Могочинский район», пунктом 3 Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 28.06.2022 № 126, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
     1. Проиндексировать  с 01 июля 2022 года увеличение на 10 % размер должностного оклада денежного содержания выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы  в муниципальном районе «Могочинский район».

    2. Установить, что при увеличении  размеров должностного оклада денежного содержания выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы  в муниципальном районе «Могочинский район» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

    3. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                           А.А. Сорокотягин